
 
 

 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 31/2019)и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон 101/2016- др закон и 47/2018) и члан 40. 

став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 3/19), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана 20.12. 2019. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О  V. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

По V.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2019. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

ОПИС Износ у динарима по 

четвртом ребалансу 

Износ у динарима по петом 

ребалансу 
1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

613.342.342,00 612.898.263,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 607.045.335,00 606.642.756,00 

сопствени приходи 2.656.000,00 2.614.500,00 

донације 3.641.007,00 3.641.007,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
646.617.748,00 646.173.669,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 
541.248.778,00 542.400.593,00 

текући буџетски расходи 538.887.778,00 540.112.593,00 

расходи из сопствених прихода 2.361.000,00 2.288.000,00 

донације 0,00 0,00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 105.368.970,00 103.773.076,00 

текући буџетски издаци 101.432.963,00 99.805.569,00 

издаци из сопствених прихода 295.000,00 326.500,00 

донације 3.641.007,00 3.641.007,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -33.275.406,00 -33.275.406,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -33.275.406,00 -33.275.406,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 33.275.406,00 33.275.406,00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 33.275.406,00 33.275.406,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 33.275.406,00 33.275.406,00 

 



 

 
 

Економс

ка 

класифи

кација 

ОПИС 

приходи из 

буџета  по  

четвртом 

ребалансу извор 

01 

сопствени 

приходи  по  

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, 

остали 

приходи  по  

четвртом 

ребалансу из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

Укупна 

средства  по  

четвртом 

ребалансу 

приходи из 

буџета  по  

петом  

ребалансу 

извор 01 

сопствени 

приходи  по 

петом 

ребалансу 

из извора 

04, 

остали 

приходи  по  

петом 

ребалансу из 

извора  05-

08-,9-12и 

13/15 и 56  

Укупна 

средства  по  

петом 

ребалансу 

713120 Порез на имовину 7 000 000,00     7 000 000,00 27 000 000,00     27 000 000,00 

  УКУПНО 8 601 000,00     8 601 000,00 28 601 000,00     28 601 000,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти       0,00       0,00 

733151 

Текући ненаменски трансфери  од Републике у 

корист општина 368 238 790,00     368 238 790,00 348 276 298,00     348 276 298,00 

733154 

Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина     11.440.303,00 11.440.303,00     11.000.216,00 11.000.216,00 

  УКУПНО 368.238.790,00 0,00 57.437.684,00 425.676.474,00 348.276.298,00 0,00 56.997.597,00 405.273.895,00 

745000 
Мешовити и неодређени приходи 

      0,00       0,00 

745150 Остали општински приходи 2 939 738,00 888 738,00   3 828 476,00 2 939 738,00 847 238,00   3 786 976,00 

  УКУПНО 2 939 738,00 888 738,00 0,00 3 828 476,00 2 939 738,00 847 238,00 0,00 3 786 976,00 

  
УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2019. 

годину  549.307.651,00 2.656.000,00 94.654.097,00 646.617.748,00 549.345.159,00 2.614.500,00 94.214.010,00 646.173.669,00 

 

Екон

омск

а 

клас

ифи

каци

ја 

ОПИС 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по   

четвртом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

петом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

петом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

петом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по    

петом 

ребалансу 

1 

2 

  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                 

414 Социјална давања запосленима 2 064 000,00 80 000,00 775 000,00 2 919 000,00 2 308 000,00 80 000,00 775 000,00 3 163 000,00 

  УКУПНО 108 615 575,00 86 000,00 875 000,00 109 576 575,00 108 859 575,00 102 500,00 875 000,00 109 837 075,00 

  КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА       0,00       0,00 

421 Стални трошкови 11 682 188,00 259 000,00 1 395 125,00 13 336 313,00 11 618 188,00 230 000,00 1 395 125,00 13 243 313,00 

422 Трошкови путовања 3 501 700,00 303 300,00 184 092,00 3 989 092,00 3 421 700,00 303 300,00 184 092,00 3 909 092,00 

423 Услуге по уговору 33 214 735,00 766 000,00 9 423 951,00 43 404 686,00 33.241.235,00 753.500,00 10.086.926,00 44.081.661,00 

426 Материјал 10 445 408,00 339 200,00 1 936 177,00 12 720 785,00 10 472 408,00 339 200,00 1 936 177,00 12 747 785,00 

  УКУПНО 145 715 011,00 2 171 500,00 18 234 196,00 166 120 707,00 145 624 511,00 2 130 000,00 18 234 196,00 165 988 707,00 

463 
Трансфери осталим нивоима власти 

103 160 906,00 0,00 0,00 103 160 906,00 103 569 246,00 0,00 0,00 103 569 246,00 

  УКУПНО 126 613 974,00 0,00 0,00 126 613 974,00 127 022 314,00 0,00 0,00 127 022 314,00 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ       0,00       0,00 



 

 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

1 650 000,00 80 000,00   1 730 000,00 1 650 000,00 32 000,00   1 682 000,00 

  УКУПНО 68 619 770,00 103 500,00 4 083 159,00 72 806 429,00 68 619 770,00 55 500,00 4 083 159,00 72 758 429,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА       0,00       0,00 

511 Зграде и грађевински објекти 23 666 546,00   63 409 628,00 87 076 174,00 23.667.714,00   61.214.586,00 84.882.300,00 

512 Машине и опрема 8 100 682,00 275 000,00 7 502 114,00 15 877 796,00 7.678.682,00 306.500,00 8.594.094,00 16.579.276,00 

515 Набавка књига у библиотеци 175 000,00 20 000,00 30 000,00 225 000,00 71 500,00 20 000,00 30 000,00 121 500,00 

  УКУПНО 34 112 228,00 295 000,00 70 961 742,00 105 368 970,00 33 587 896,00 326 500,00 70 521 655,00 104 436 051,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 2019.ГОДИНУ 

549 307 651,00 2 656 000,00 94 654 097,00 646 617 748,00 549 345 159,00 2 614 500,00 94 214 010,00 646 173 669,00 

Члан 2. 

По V.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину  по програмима дате ниже у табеларном прегледу: 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 0101.2019-31.12.2019 

  
        

Назив 

расходи средства  по 

четвртом ребалансу из 

извора 01,са редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по   

четвртом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-,9-

12и 13/15 и 56  

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

петом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

петом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

петом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по    

петом 

ребалансу 

3 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Програм 2.  Комунална делатност 21 624 247,00   37 346 500,00 58 970 747,00 21 625 415,00   37 346 500,00 58 971 915,00 

Програм 9.  Основно образовање 19300 000,00     19300 000,00 19 708 340,00     19 708 340,00 

Програм 13.  Развој културе 45.553.405,00 2.556.000,00 2.935.334,00 51.044.739,00 45.553.405,00 2.514.500,00 2.935.334,00 51.003.239,00 

Програм 17. Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије 
3 785 000,00   

5.434.864,00 

 

9.219.864,00 

 
3 413 000,00   4 994 777,00 8 407 777,00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  549 307 651,00 2 656 000,00 94 654 097,00 646 617 748,00 
549.345.159,00 2.614.500,00 94.214.010,00 646.173.669,00 

 

Члан 3.  

 

По  V.  ребалансу буџета извршене су измене  у члану 5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину   код  капиталних  пројеката период 2019-2021 датих ниже у табеларном 

прегледу: 

редни 

број 

економ

ска 

класиф

икација 

опис 

2019 по 

четвртом 

ребалансу 

2020 по 

четвртом 

ребалансу 

2021 по 

четвртом 

ребалансу 

2019 

попетом 

ребалансу 

2020 по 

петом 

ребалансу 

2021 по 

петом 

ребалансу 

    А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ             

2 511 Замена спољних прозора и врата и уградња клима уређаја на згради 1 771 920,00     1 196 712,00     



 

 
општине Босилеград -извор 07 

3 512 

Замена спољних прозора и врата и уградња клима уређаја на згради 

општине Босилеград--извор 01 и извор 07 4 024 944,00     3 788 065,00     

512 

Пројекат " Развој информационог  окружења за потребу  имплементације 

е-управе" 

 1619834 

956.859,00 

 

32 511 Пројекат Израда водовода  за  ромско насеље (По програму ЈП Услуга) 650 000,00     651 818,00     

55 512 Машине и опрема установе центар културе 1157000,00     1189000     

57 515 Набавка књига у библиотеци НБ Христо Ботев 195 000,00     460000     

58 512 Машине и опрема НБ Христо Ботев 224 000,00     91500     

    В  КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ             

60 463 Зграде и грађевински објект за потребе Основне шкле 150 000,00     0,00     

61 463 Машине и опрема за потребе Основне школе 950 000,00     872 000,00     

62 463 Машине и опрема за потребе Гимназије 239 030,00     189 030,00     

Члан 4 . 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

По V.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 

0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД                 

ПОСЕБАН ДЕО                     

р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

п
р
о
гр
ам
ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна 

буџета 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства 

по  

четврто

м 

ребалан

су из 

осталих  

извора,0

5-08-,9-

12и 

13/15  

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

петом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  

по    

петом 

ребаланс

у из 

извора 

04, са 

подрачун

а БК  

расходи 

средства 

по  

петом 

ребаланс

у из 

осталих  

извора,0

5-08-,9-

12и 

13/15 и 

56  

Укупна 

јавна 

средства  по   

петом 

ребалансу 

1 2   3 4 5 6                 

5           

ОПШТИНСКА УПРАВА      

БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602       0,00       0,00 

5 1.01   130     

Програм 17  Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије-Пројекти       0,00       0,00 

    
 

130 
58 511 

Замена спољних прозора и врата и 

уградња клима уређаја на згради 

општине Босилеград -извор 07     

1 771 

920,00 1 771 920,00     

1 196 

712,00 1 196 712,00 

    

0501-

П2 59 512 

Замена спољних прозора и врата и 

уградња клима уређаја на згради 

општине Босилеград--извор 01 и 07 372 000,00   

3 652 

944,00 4 024 944,00     

3 788 

065,00 3 788 065,00 

            

Укупно за програм 17 

3 785 000,00 0,00 

5 434 

864,00 9 219 864,00 3 413 000,00 0,00 

4 994 

777,00 8 407 777,00 



 

 
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 

  1.02 

0602-

П5 130 325 423 

Пројекат Развој информ.  окружења за 

потребу  имплементације е-управе"-07 0,00   

508.800,

00 508.800,00 0,00   

1.171.77

5,00 1.171.775,00 

  1.02 
 

130 326 512 

Пројекат " Развој информ.  окружења 

за потребу  имплементације е-

управе"-07 0,00   

1.619.83

4,00 1.619.834,00 0,00   

956.859,

00 956.859,00 

            Програм  10 средње образовање       0,00       0,00 

5 1.07 

2003-

0001 920   

 46

3 

ПА 0001 Функционисање средњих 

школа       0,00       0,00 

      920 151   Текући трансфери за сталне трошкове 1 757 900,00     1 757 900,00 1 657 900,00     1 657 900,00 

      920 154   Текући трансфери за спец. услуге 572 080,00     572 080,00 822 080,00     822 080,00 

      920 156   Текући трансфери за материјал 542 400,00     542 400,00 442 400,00     442 400,00 

      920 158   Кап. трансфери за машине и опрему 239 030,00     239 030,00 189 030,00     189 030,00 

            

Извори  финансирања за ПА2003-

0001, функцију 920, 01 Приходи из 

буџета 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 

            Укупно заПА 2002-0001 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 

            Укупно за програм 10 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 4 922 830,00 0,00 0,00 4 922 830,00 

          463 Програм 9 Основно образовање       

5 1.08 

2002-

0001       

ПА 0001 Функционисање основних 

школа       0,00       0,00 

      912 160   

Текући трансфери за накнаде 

трошкова за запослене 3 680 000,00     3 680 000,00 3 610 000,00     3 610 000,00 

      912 161   

Текући трансфери за јубиларне 

награде  650 000,00     650 000,00 1 017 000,00     1 017 000,00 

      912 162   
Текући трансфери за сталне трошкове 

5 540 000,00     5 540 000,00 4 810 000,00     4 810 000,00 

      912 163   
Текући трансфери за путне трошкове 

1 470 000,00     1 470 000,00 1 540 000,00     1 540 000,00 

      912 164   

Текући трансфери за услуге по 

уговору 2 236 000,00     2 236 000,00 2 686 000,00     2 686 000,00 

      912 166   

Текући трансфери за текуће поправке 

и одржавање 912 000,00     912 000,00 952 000,00     952 000,00 

      912 167   
Текући трансфери за материјал 

1 600 000,00     1 600 000,00 2 248 340,00     2 248 340,00 

      912 168   
Текући трансфери за порезе и таксе 

100 000,00     100 000,00 11 000,00     11 000,00 

      912 169   

Текући трансфери за новчане казне и 

пенали  100 000,00     100 000,00 0,00     0,00 

      912 170   

Капитални трансфери за зграде  и 

грађевински објекти 150 000,00     150 000,00 0,00     0,00 

      912 171   

Капитални трансфери за машине и 

опрему 900 000,00     900 000,00 872 000,00     872 000,00 

            

Извори  финансирања за ПА2002-0001   

01 Приходи буџета 19 300 000,00     19 300 000,00 19 708 340,00     

19 708 

340,00 

            

Укупно за функцију 912 

19 300 000,00     19 300 000,00 19 708 340,00     

19 708 

340,00 



 

 

            

Укупно заПА 2002-0001 

19 300 000,00     19 300 000,00 19 708 340,00     

19 708 

340,00 

            

Укупно за програм 9 

19 300 000,00 0,00 0,00 19 300 000,00 19 708 340,00 0,00 0,00 

19 708 

340,00 

            Програм 2 Комунална делатност       0,00       0,00 

5 1.14 

1102-

0005       

ПА 0007 Уређење, одржавање  и 

коришћење пијаца       0,00       0,00 

  1.14   510 218 423 

услуге по уговору  (По програму ЈП за 

ГЗиП) 200 000,00   

400 

000,00 600 000,00     

600 

000,00 600 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА1102-0005 

и функцију510  01Приходи из буџета и 

наменски трансфери 200 000,00     200 000,00 0,00     0,00 

            

Укупно за ПА 1601-0008 

200 000,00 0,00 

400 

000,00 600 000,00 0,00 0,00 

600 

000,00 600 000,00 

5 1.14 

1102-

0006 510     

ПА 0006Одржавање гробаља и 

погребне услуге       0,00       0,00 

  1.14   510 219 423 

услуге по уговору  (По програму ЈП за 

ГЗиП) 400 000,00   

200 

000,00 600 000,00 600 000,00     600 000,00 

      510 220 426 Материјал  (По програму ЈП за ГЗиП) 300 000,00     300 000,00 300 000,00     300 000,00 

           01 

Извори  финансирања за ПА1102-0006 

и функцију 510  01Приходи из буџета  700 000,00     700 000,00 900 000,00     900 000,00 

            

Укупно за функцију510 

700 000,00 0,00 

200 

000,00 900 000,00 900 000,00     900 000,00 

  1.14 

1102-

П6 630 228 511 

Пројекат Израда водовода  за  ромско 

насеље (По програму ЈП Услуга) 650 000,00     650 000,00 651 168,00     651 168,00 

            

Укупно за програм 2 

21 624 247,00 0,00 

37 346 

500,00 58 470 747,00 21 625 415,00 0,00 

37 346 

500,00 

58 471 

915,00 

            

Друштвена брига о деци     ЈББК 

04641       0,00       0,00 

            

ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ       0,00       0,00 

5 3.01 

2001-

0001 911     

 ПА Функционисање предшколских 

установа        0,00       0,00 

      911 252 423 

Услуге по уговору 

2 701 000,00   

203 

000,00 2 904 000,00 2 106 000,00   

203 

000,00 2 309 000,00 

            

Укупно за програмску активност  

2001-0001 25 499 639,00 0,00 

3 364 

000,00 28 863 639,00 24 904 639,00 0,00 

3 364 

000,00 

28 268 

639,00 

5 3.02 

2001-

П2 911 324 423 

Пројекат:Школица у оквиру ПУ"Дечја 

Радост" 381 368,00   

953 

632,00 1 335 000,00 976 368,00   

953 

632,00 1 930 000,00 

5 4   820     Центар за културу      ЈББК 04643       0,00       0,00 

            Програм13  Развој културе       0,00       0,00 

5 4.01 

1201-

0001 820     

 ПА Функционисање локалних 

установа културе       0,00       0,00 

      820 264 416 Награде и бонуси радницима 416 000,00 6 000,00   422 000,00 416 000,00 22 500,00   438 500,00 

      820 265 421 

Стални трошкови 

940 000,00 193 000,00   1 133 000,00 940 000,00 

164 

000,00   1 104 000,00 



 

 
      820 268 483 Новчане казне и пенали пор. Суд. 550 000,00 80 000,00   630 000,00 550 000,00 32 000,00   582 000,00 

      820 270 512 

Машине и опрема 

867 787,00 180 000,00   1 047 787,00 867 787,00 

211 

500,00   1 079 287,00 

            

Укупно за ПА1201-0001 

19 242 736,00 526 000,00 0,00 19 768 736,00 19 242 736,00 

497 

000,00 0,00 

19 739 

736,00 

5 4.02 

1201-

0002      

Унапређење система очувања и 

представљања културно историјског 

наслеђа       0,00       0,00 

      820 272 423 

Услуге по уговору 

1 628 000,00 456 000,00 

30 

000,00 2 114 000,00 1 601 000,00 

443 

500,00 

30 

000,00 2 074 500,00 

      820 275 426 

Материјал 

1 235 000,00 279 200,00 

71 

000,00 1 585 200,00 1 262 000,00 

279 

200,00 

71 

000,00 1 612 200,00 

            

Укупно за ПА1201-0002 

5 308 000,00 1 390 000,00 

137 

000,00 6 835 000,00 5 308 000,00 

1 377 

500,00 

137 

000,00 6 822 500,00 

            

Укупно за програм 13 

29 538 155,00 1 916 000,00 

713 

092,00 32 167 247,00 29 538 155,00 

1 874 

500,00 

713 

092,00 

32 125 

747,00 

            

Укупно заглаву 4 

29 538 155,00 1 916 000,00 

713 

092,00 32 167 247,00 29 538 155,00 

1 874 

500,00 

713 

092,00 

32 125 

747,00 

            Народна библиотека   ЈББК 04642       0,00       0,00 

            ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       0,00       0,00 

5 5.01 

1201-

0001 820     

 ПА Функционисање локалних 

установа културе       0,00       0,00 

      820 278 414 Социјална давања запосленима 100 000,00 30 000,00   130 000,00 344 000,00 30 000,00   374 000,00 

      820 280 421 Стални трошкови 442 000,00 66 000,00   508 000,00 378 000,00 66 000,00   444 000,00 

      820 281 422 Трошкови путовања 190 800,00 52 500,00   243 300,00 110 800,00 52 500,00   163 300,00 

      820 282 423 

Услуге по уговору 

885 000,00 230 000,00   1 115 000,00 838 500,00 

230 

000,00   1 068 500,00 

      820 289 512 Машине и опрема 415 000,00 95 000,00   510 000,00 365 000,00 95 000,00   460 000,00 

      820 290 515 Набавка књига  и опреме 175 000,00 20 000,00   195 000,00 71 500,00 20 000,00   91 500,00 

            

укупно за програмску активност 

1201-0001 12 425 658,00 640 000,00 0,00 13 065 658,00 12 325 658,00 

640 

000,00 0,00 

12 965 

658,00 

5 5.02 

1201-

П1 820     

Пројекат "НЕ (БРИГА О 

КУЛТУРНОМ НАСЛЕЂУ)                 

      820 317 423 Услуге по уговору  1 000 000,00     1 000 000,00 1 100 000,00     1 100 000,00 

            

укупно за главу 5: 

13 449 566,00 640 000,00 0,00 14 089 566,00 13 449 566,00 

640 

000,00 0,00 

14 089 

566,00 

            

УКУПНО РАЗДЕО 5 512 066 

968,00 2 656 000,00 

94 654 

097,00 

609 377 

065,00 512 104 476,00 

2 614 

500,00 

94 214 

010,00 

608 932 

986,00 

      

  

УКУПНО 

549 307 

651,00 2 656 000,00 

94 654 

097,00 

646 617 

748,00 549 345 159,00 

2 614 

500,00 

94 214 

010,00 

646 173 

669,00 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА 

КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА         



 

 

Функциje Функционална класификација  

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по   

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

четвртом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по   

четвртом 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

петом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по   

петомребалансу 

из извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

петом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по   

петом 

ребалансу 

1 2 

130 

Укупно за функционалну класификацију 

Опште услуге; 
      88 578 141              14 884 255      

         103 462 

396       
      88 206 141              14 444 168      

         102 650 

309       

620 

Укупно за функционалну 

класификацијуРазвој заједнице; 
        4 408 375                3 661 460      

             8 069 

835       
        4 408 375                3 661 460      

             8 069 

835       

820 

Укупно за функционалну класификацију 

Услуге културе; 
      44.524.721              2.556.000                 734.330      

           

47.815.051       
      44.524.721              2.514.500                 734.330      

           

47.773.551       

912 Основно образовање 
      19 300 000          

           19 300 

000       
      19 708 340          

           19 708 

340       

  
УКУПНО     549.307.651              2.656.000            94.654.097      

         

646.617.748      
    549.345.159              2.614.500            94.214.010      

   

646.173.669   

 

   КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ КОЈИ ЋЕ БИТИ ФИНАНСИРАНИ ДАТИ ПО ПРОГРАМИМА 

 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства  по 

четвртом 

ребалансу из 

извора 01,са 

редовног 

рачуна буџета 

расходи 

средства  по    

четвртом 

ребалансу из 

извора 04, са 

подрачуна 

индиректних 

буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

четвртом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по    

четвртом 

ребалансу 

расходи 

средства  по 

петом ребалансу 

из извора 01,са 

редовног рачуна 

буџета 

расходи 

средства  по    

петом 

ребалансу 

из извора 

04, са 

подрачуна 

индиректни

х буџетских 

корисника  

расходи 

средства по  

петом 

ребалансу из 

осталих  

извора,05-08-

,9-12и 13/15 и 

56  

Укупна јавна 

средства  по    

петомребалансу 

  6                 

  
ОПШТИНСКА УПРАВА      

БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602       0,00       0,00 

  

Програм 17  Енергетска 

ефикасност и обновљиви извори 

енергије-Пројекти       0,00       0,00 

0501-П2 

Замена спољних прозора и врата и 

уградња клима уређаја на згради 

општине Босилеград -извор 07     1 771 920,00 1 771 920,00     1 196 712,00 1 196 712,00 

Замена спољних прозора и врата и 

уградња клима уређаја на згради 

општине Босилеград--извор 01 и 

извор 07 372 000,00   3 652 944,00 4 024 944,00     3 788 065,00 3 788 065,00 



 

 

0602-П5 

Пројекат " Развој информационог  

окружења за потребу  

имплементације е-управе"-07 0,00   508.800,00 508.800,00 0,00   1.171.775,00 1.171.775,00 

0602-П5 

Пројекат " Развој информационог  

окружења за потребу  

имплементације е-управе"-07 0,00   1.619.834,00 1.619.834,00 0,00   956.859,00 956.859,00 

1201-П1 

Пројекат "НЕ(БРИГА О 

КУЛТУРНОМ НАСЛЕЂУ) 1 023 908,00       11023 908,00       

1102-П6 

Пројекат Израда водовода  за  

ромско насеље (По програму ЈП 

Услуга) 650 000,00     650 000,00 651 168,00     651 168,00 

2001-П2 

Пројекат:Школица у оквиру 

ПУ"Дечја Радост" 381 368,00   953 632,00 1 335 000,00 976 368,00   953 632,00 1 930 000,00 

  УКУПНО 101 865 925,00 0,00 72 152 551,00 173 442 384,00 102 090 093,00 0,00 71 712 464,00 173 226 465,00 

 

 

Члан 5. 

По V.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2019.годину 

 

 

Назив 

Ши

фра   Опис Циљ Индикатор 

Вр

ед

но

ст 

у 

баз

ној 

го

ди

ни

(20

18) 

Оче

кив

ана 

вре

дно

ст 

201

9 

Ц

и

љ

ан

а 

вр

ед

но

ст 

20

20 2021 

расхо

ди 

средс

тва  

по 

четвр

том 

ребал

ансу 

из 

извор

а 

01,са 

редов

ног 

рачун

а 

буџет

а 

расходи 

средств

а  по    

четврто

м 

ребалан

су из 

извора 

04, са 

подрачу

на 

индирек

тних 

буџетск

их 

корисни

ка  

расходи 

средств

а по  

четврто

м 

ребалан

су из 

осталих  

извора,

05-08-

,9-12и 

13/15 и 

56  

Укупна 

јавна 

средства  

по    

четвртом 

ребалансу 

расходи 

средств

а  

попето

м 

ребалан

су из 

извора 

01,са 

редовно

г 

рачуна 

буџета 

расхо

ди 

средст

ва  по    

петом 

ребал

ансу 

из 

извор

а 04, 

са 

подра

чуна 

индир

ектни

х 

буџет

ских 

корис

ника  

расхо

ди 

средс

тва по  

петом 

ребал

ансу 

из 

остал

их  

извор

а,05-

08-,9-

12и 

13/15 

и 56  

Укупна 

јавна 

средства  

по   

петом 

ребаланс

у 

  

 

Про

гра

мск

а 

акт

ивн

ост/  

Про

јека

т Основ               

3 2 2               4,00 6,00 4,00 7,00 4,00 6,00 4,00 7,00 

Програм 2.  

Комунална 

делатност 

    

Пружања 

комуналних услуга 

од значаја за 

остварење животних 

потреба физичких и 

правних лица уз 

Повећање 

покривеност

и територије 
комуналним 

делатностим

а одржавања 

Степен 

покривенос

ти 

корисника 

услугом 

јавне 80 83 86 90 

21 624 

247,00 0,00 

37 346 

500,00 

58 970 

747,00 

21 625 

415,00 0,00 

37 346 

500,00 

58 971 

915,00 



 

 
обезбеђење 

одговарајућег 

квалитета, обима, 

доступности и 

континуитета; 

јавних 

зелених 

површина, 

одржавања 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

и 

зоохигијене 

расвете 

(број  

домаћинста
обухваћени

х услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћ. у 

општини 

уређивање, 

одржавање и 

коришћење пијаца 

1102

-

0005 

Закон о 

комунални
м 

делатности

ма 

Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије  

уклањања отпадних 

вода 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије  
уклањања 

отпадних 

вода 

Степен 

покривенос

ти 

корисника 
услугом 

домаћинста

ва 

обухваћени

х услугом у 

односу на 

укупни број 

домаћинста

ва          

200 

000,00   

400 

000,00 600 000,00     

600 

000,00 

600 

000,00 

одржавање 
гробаља и погребне 

услуге 

1102

-

0006 

Закон о 

комунални
м 

делатности

ма 

Развој локалне 
заједнице у складу 

са усвојеном 

стратегијом развоја  

Развој 
локалне 

заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја  

Усвојена 

стратегија 

развоја 

локалне 
заједнице  

не да да да 

700 

000,00   

200 

000,00 900 000,00 

900 

000,00     

900 

000,00 

Пројекат Израда 
водовода  за  

ромско насеље (По 

програму ЈП 

Услуга) 

0601

-П5 

Закон о 

комунални

м 

делатности

ма, ЗБС и 

статут 
општине 

Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

Максимална 

могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

водоснабдев
ања 

 Степен 

покривенос

ти 

корисника 

услугом 

домаћинста
обухваћени

х услугом у 

односу на 

укупни број    90% 

90

% 90% 

650 

000,00     650 000,00 

651 

168,00     

651 

168,00 

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање 

                  26.131

.007,0

0 0,00 

11.739.47

7,00 

37.870.484,

00 

26.131.00

7,00 0,00 

4.367.6

32,00 

30.498.63

9,00 

Пројекат:Школ

ица у оквиру 

ПУ"Дечја 

Радост" 

2001

-П2 

Законо 

предшколск

ом 

образовању 

и 

васпитању 

Омогућавање 
обухвата 

предшколске деце у 

вртићима 

Обезбеђење 
услова за рад 

јаслене 

групе 

обухват 
деце 

узраста од 

1-3 године 

0 10     

381 

368,0

0   

953 

632,00 
1 335 

000,00 

976 

368,00   

953 

632,00 
1 930 

000,00 

Програм 9.  

Основно 

                  19 300 

000,00 0,00 0,00 

19 300 

000,00 

19 708 

340,00 0,00 0,00 

19 708 

340,00 



 

 
образовање 

Функционисање 

основних школа 

2002

-

0001 

Закон о 

основном 

образовању 

и 

васпитању 

ЗБС 

Доступност 

основног 

образовања свој 
деци са територије 

града/општине у 

складу са 

прописаним 

стандардима 

Потпуни 

обухват 

основним 

образовањем 

и 

васпитањем 

Просечан 

број деце 
који су 

обухваћени  

основним 

образовање

м 

55

6 568 

    

19 300 

000,00 0,00   

19 300 

000,00 

19 708 

340,00 0,00   

19 708 

340,00 

Програм 13.  

Развој културе 

                  45 553 

405,00 

2 556 

000,00 

2 935 

334,00 

51 044 

739,00 

45 553 

405,00 

2 514 

500,00 

2 935 

334,00 

51 003 

239,00 

Функционисање 
локалних установа 

културе  

1201

-

0001 

Закон о 

култури и 

библиотечк

о-

информаци
оној 

делатности 

Очување, 
унапређење и 

представљање 

културног-
историјског наслеђа, 

културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана 

информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Подстицање 

развоја 

културе кроз  

јачање 

капацитета 

установа 

културе 

Проценат 

учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе          

31 668 

394,00 

1 166 

000,00   

32 834 

394,00 

31 568 

394,00 

1 137 

000,00   

32 705 

394,00 

Функционисање 
локалних установа 

културе  

1201

-

0002 

Закон о 

култури и 

библиотечк

о-

информаци
оној 

делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 

културног-

историјског наслеђа, 

културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана 

информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Подстицање 

развоја 

културе кроз  

јачање 

капацитета 

установа 

културе 

Проценат 
учешћа 

трошкова 

зарада  у 

буџету  

установа 

културе  

         

5 595 

000,00 

1 390 

000,00 

137 

000,00 

7 122 

000,00 

5 595 

000,00 

1 377 

500,00 

137 

000,00 

7 109 

500,00 

Пројекат 

"НЕ(БРИГА О 

КУЛТУРНОМ 

НАСЛЕЂУ) 

1201

-П1 

Закон о 

култури и 

библиотечк
о-

информаци

оној 
делатности 

Очување, 

унапређење и 

представљање 

културног-

историјског наслеђа, 

културне 

разноврсности, 

продукције и 

стваралаштва у 

локалној заједници; 

Остваривање права 

грађана 

Подстицање 
развоја 

културе кроз 

јачање 
капацитета 

културне 

инфраструкт
уре 

Укупно 

издвајање 
за културу у 

оквиру 

локалног 
буџета 

        

1 023 

908,0

0       

1 123 

908,00       



 

 
информисање и 

унапређење јавног 

информисања 

Програм 17. 

Енергетска 

ефикасност и 

обновљиви 

извори енергије 

501 501 

закон о енергетици 

Закон о ефикасном 

коришћењу енергије 

закон о 

енергетици 

Закон о 

ефикасном 

коришћењу 

енергије 

Активности 

у области 

зградарства 

  

      

3 785 

000,00 0,00 

5 434 

864,00 

9 219 

864,00 

3 413 

000,00 0,00 

4 994 

777,00 

8 407 

777,00 

Замена спољних 

прозора и врата и 

уградња клима 

уређаја на згради 

општине 
Босилеград--извор 

01 и извор 07 

0501

П-2 

Закон о 

ефикасном 

коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње 
града/општи

не у складу 

надлежности
ма и 

пословима 

локалне 
самоуправе 

Број 

донетих  

аката 

органа и 

служби 

града/општ

ине 

        

372 

000,00   

5 424 

864,00 

5 796 

864,00     

4 984 

777,00 

4 984 

777,00 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ 

РАСХОДИ                    

549 

307 

651,00 

2 656 

000,00 

94 654 

097,00 

646 617 

748,00 

549 345 

159,00 

2 614 

500,00 

94 214 

010,00 

646 173 

669,00 

 

 

Члан 6. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику града Врања“ и доставити министарству надлежном за послове финансија. 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће  објављена у „Службеном гласнику града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-307/2019 

 У Босилеграду, дана  20.12.2019. године  

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                                                                                                                                                                                               Славчо Владимиров  


